书书书

云南省人民政府办公厅

云政办函 〔２０１４〕９２号

云南省人民政府办公厅关于

印发云南省人民政府机构设置的通知

各州、市人民政府，滇中产业新区管委会，省直各委、办、厅、

局：

２０１４年５月３０日， 《云南省人民政府职能转变和机构改革

方案》已经党中央、国务院批准。省人民政府已依法将省人民政

府机构改革调整设置情况报请省人大常委会备案。现将 《云南省

人民政府机构设置 （包括简称）》印发给你们。

云南省人民政府办公厅

２０１４年７月２日

（此件公开发布）

云南省人民政府机构设置 （包括简称）

一、云南省人民政府办公厅 （省政府办公厅）

二、云南省人民政府组成部门

云南省发展和改革委员会 （省发展改革委）

云南省工业和信息化委员会 （省工业和信息化委）

云南省教育厅 （省教育厅）

云南省科学技术厅 （省科技厅）

云南省民族宗教事务委员会 （省民族宗教委）

云南省公安厅 （省公安厅）

云南省国家安全厅 （省安全厅）

云南省监察厅 （省监察厅）

云南省民政厅 （省民政厅）

云南省司法厅 （省司法厅）

云南省财政厅 （省财政厅）

云南省人力资源和社会保障厅 （省人力资源社会保障厅）

云南省国土资源厅 （省国土资源厅）

云南省环境保护厅 （省环境保护厅）

云南省住房和城乡建设厅 （省住房城乡建设厅）

云南省交通运输厅 （省交通运输厅）

云南省农业厅 （省农业厅）

云南省林业厅 （省林业厅）

—２—

云南省水利厅 （省水利厅）

云南省商务厅 （省商务厅）

云南省文化厅 （省文化厅）

云南省卫生和计划生育委员会 （省卫生计生委）

云南省审计厅 （省审计厅）

云南省人民政府外事办公室 （省外办）

云南省旅游发展委员会 （省旅游发展委）

省监察厅与省纪律检查委员会机关合署办公，机构列入省人

民政府工作部门序列，不计入政府机构个数。

三、云南省人民政府直属特设机构

云南省人民政府国有资产监督

管理委员会 （省国资委）

四、云南省人民政府直属机构

云南省地方税务局 （省地税局）

云南省人民政府研究室 （省政府研究室）

云南省工商行政管理局 （省工商局）

云南省质量技术监督局 （省质监局）

云南省新闻出版广电局 （省新闻出版广电局）

云南省体育局 （省体育局）

云南省安全生产监督管理局 （省安全监管局）

云南省食品药品监督管理局 （省食品药品监管局）

云南省统计局 （省统计局）

—３—

云南省人民政府侨务办公室 （省侨办）

云南省人民政府法制办公室 （省法制办）

云南省人民政府金融办公室 （省金融办）

云南省人民政府扶贫开发办公室 （省扶贫办）

云南省人民防空办公室 （省人防办）

五、云南省人民政府部门管理机构

云南省能源局 （省能源局），由省发展改革委管理

云南省物价局 （省物价局），由省发展改革委管理

云南省国防科技工业局 （省国防科工局），由省工业和信息

化委管理

云南省煤炭工业管理局 （省煤炭工业局），由省工业和信息

化委管理

云南省公务员局 （省公务员局），由省人力资源社会保障厅

管理

云南省监狱管理局 （省监狱管理局），由省司法厅管理

六、云南省人民政府工作部门加挂牌子机构名称

云南省人民政府办公厅挂云南省人民政府参事室牌子

（省政府参事室）

云南省发展和改革委员会挂云南省粮食局牌子

（省粮食局）

云南省工业和信息化委员会挂云南省无线电管理办公室牌子

（省无线电管理办）

—４—

云南省工业和信息化委员会挂云南省中小企业局牌子

（省中小企业局）

云南省人力资源和社会保障厅挂云南省外国专家局牌子

（省外专局）

云南省农业厅挂云南省畜牧兽医局牌子

（省畜牧兽医局）

云南省农业厅挂云南省乡镇企业局牌子

（省乡镇企业局）

云南省商务厅挂云南省人民政府口岸办公室牌子

（省口岸办）

云南省文化厅挂云南省文物局牌子

（省文物局）

云南省卫生和计划生育委员会挂云南省防治艾滋病局牌子

（省防治艾滋病局）

云南省新闻出版广电局挂云南省版权局牌子

（省版权局）

云南省食品药品监督管理局挂云南省人民政府食品安全委员

会办公室牌子

（省政府食品安全办）

—５—